截至本上市公告书出具日，公司未对外发行债券，公司董事、监事、高级

管理人员无持有公司债券的情形。

广东泰恩康医药股份有限公司   上市公告书

1-15-33

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制人基本情况

1、公司控股股东、实际控制人

本次公开发行前，郑汉杰持有公司 27.69%股份，孙伟文持有公司 20.75%股

份。郑汉杰、孙伟文系夫妻关系，二人合计持有公司 48.44%股份。此外，自公

司设立至今，郑汉杰任公司的董事长（或执行董事）、总经理，孙伟文历任公

司监事、董事、副董事长等。郑汉杰、孙伟文夫妇可以对公司的生产经营、重

大决策等进行有效控制，系公司的控股股东、实际控制人。

截至本上市公告书出具日，郑汉杰、孙伟文夫妇合计直接持有公司

85,886,050 股，占公司本次发行后股份总额的 36.33%，为公司的控股股东、实

际控制人。

2、公司控股股东、实际控制人简介

（1）郑汉杰先生，现任本公司董事长兼总经理

郑汉杰先生，出生于 1963 年 2 月，中国国籍，无境外永久居留权。汕头大

学医学院临床医学大专学历，中山大学岭南学院工商管理硕士（EMBA）、北

京大学工商管理硕士（EMBA），药师。1983 年 9 月至 1985 年 5 月，任汕头市

郊区下蓬卫生院医生；1985 年 5 月至 1992 年 3 月，任汕头市郊区卫生局业务股

主办股员；1992年至 1999年，任汕头经济特区金安贸易发展公司经理；1999年

至今，任公司董事长（或执行董事）、总经理。

（2）孙伟文女士，现任本公司副董事长

孙伟文女士，出生于 1967 年 12 月，中国国籍，无境外永久居留权。澳门

科技大学工商管理硕士学历，中山大学岭南学院工商管理硕士（EMBA），华

南理工大学工商管理硕士（EMBA）。1989 年至 1999 年，任职于汕头市康辉旅

行社；2002 年至 2015 年，任汕头市幸福森林儿童发展研究有限公司总经理；

2010 年至今，任广东全优加教育发展有限公司董事长；2017 年至今，任广东省

早期教育行业协会会长；1999 年至今，历任公司监事、董事、副董事长。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

广东泰恩康医药股份有限公司   上市公告书

1-15-34

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股

权激励计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计

划或股权激励计划及相关安排。

广东泰恩康医药股份有限公司   上市公告书

1-15-35

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）
占比（%）

一、限售流通股

郑汉杰 49,098,900 27.6945 49,098,900 20.7705  自上市日起 36 个月

孙伟文 36,787,150 20.7500 36,787,150 15.5622  自上市日起 36 个月

樟树市华铂精诚投资管理

中心（有限合伙）
17,500,000 9.8710 17,500,000 7.4031

自取得股份之日起

36 个月

深圳市聚兰德股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
13,500,000 7.6148 13,500,000 5.7110  自上市日起 12 个月

深圳市瑞兰德股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
11,229,950 6.3343 11,229,950 4.7507  自上市日起 12 个月

张朝益 6,284,000 3.5445 6,284,000 2.6583  自上市日起 12 个月

黄伟汕 6,251,000 3.5259 6,251,000 2.6444  自上市日起 12 个月

徐阳 2,437,500 1.3749 2,437,500 1.0311
自取得股份之日起

36 个月

天津祥盛北拓资产管理合

伙企业（有限合伙）
2,322,000 1.3097 2,322,000 0.9823  自上市日起 12 个月

杜成城 2,200,000 1.2409 2,200,000 0.9307  自上市日起 12 个月

赖作勤 2,000,269 1.1283 2,000,269 0.8462 自上市日起 12 个月

魏铣 1,950,000 1.0999 1,950,000 0.8249
自取得股份之日起

36 个月

李东辉 1,600,000 0.9025 1,600,000 0.6769 自上市日起 12 个月

林少蓬 1,495,900 0.8438 1,495,900 0.6328 自上市日起 12 个月

广发证券股份有限公司 1,367,000 0.7711 1,367,000 0.5783 自上市日起 12 个月

方秋生 1,170,000 0.6599 1,170,000 0.4950 自上市日起 12 个月

孙长杰 1,000,009 0.5641 1,000,009 0.4230 自上市日起 12 个月

张静琪 1,000,000 0.5641 1,000,000 0.4230 自上市日起 12 个月

林培全 842,000 0.4749 842,000 0.3562 自上市日起 12 个月

方扬 761,098 0.4293 761,098 0.3220 自上市日起 12 个月

李丹 700,000 0.3948 700,000 0.2961 自上市日起 12 个月

郭斐 610,000 0.3441 610,000 0.2581 自上市日起 12 个月

洪迷 607,993 0.3429 607,993 0.2572 自上市日起 12 个月

周志鸿 458,559 0.2587 458,559 0.1940 自上市日起 12 个月